

证券代码：300538

证券简称：同益股份

公告编号：2018-009

深圳市同益实业股份有限公司

2017年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2017 年度的财务数据为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2017 年度主要财务数据和指标

单位：（人民币）元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	1,010,108,368.72	840,623,225.62	20.16%
营业利润	25,066,882.03	33,901,576.62	-26.06%
利润总额	26,334,002.12	34,469,471.03	-23.60%
归属于上市公司股东的净利润	19,606,230.49	27,912,541.26	-29.76%
基本每股收益（元）	0.35	0.60	-41.67%
加权平均净资产收益率	4.86%	11.01%	-6.15%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	572,293,534.09	524,015,857.58	9.21%
归属于上市公司股东的所有者权益	397,458,426.37	388,994,567.06	2.18%
股本	56,476,900.00	56,000,000.00	0.85%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	7.04	6.95	1.29%

注：上述数据以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况说明

1、经营业绩

报告期内，公司实现营业收入 101,010.84 万元，比上年同期增长 20.16%；归属于上市公司股东的净利润 1,960.62 万元，比上年同期下降 29.76%。

营业收入增长的主要原因：报告期内，智能移动终端、家电等下游细分市场发展良好，公司通过优化销售策略、加大市场拓展力度，实现了工程塑料产品销售收入快速增长。

归属于上市公司股东的净利润下降的主要原因：由于产品销售结构变化等原因，毛利率同比有所下降；同时为持续推进和落实发展目标，公司加大了技术、产品开发和市场拓展的投入力度，研发投入、员工薪酬支出等费用增长幅度较大。

基本每股收益及加权平均净资产收益率下降的主要原因：一是本报告期归属于上市公司股东的净利润比上年同期下降 29.76%；二是 2016 年 8 月公司首次公开发行 1,400 万股人民币普通股（A 股），本报告期发行在外的普通股加权平均股本数、加权平均净资产金额均比 2016 年同期增加。

2、财务状况

报告期内，公司财务状况良好。截止本报告期末，总资产同比增长 9.21%，主要原因：一是由于库存等资产比上年同期增加，使得流动资产比上年同期增长 8.6%，二是固定资产等投入比上年同期增加，使得非流动资产比上年同期增长 29.43%；归属于上市公司股东的所有者权益 39,745.84 万元，比上年同期增长 2.18%，当期实现盈利导致所有者权益增加。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩在公司于 2018 年 1 月 27 日披露的《2017 年度业绩预告》中的业绩预计范围内，不存在差异。

四、业绩泄露原因和股价异动情况分析

公司未出现业绩泄露和股价异动情况。

五、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步核算的结果，未经会计师事务所审计，具体财务数据将在 2017 年年度报告中详细披露。

六、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

深圳市同益实业股份有限公司董事会

二〇一八年二月二十七日